

Møtebekreftelse og Rapport

Utvalg: Navitdalen og Kvænangsbotn verneområdestyre

Møtested: Studietur til Fell Lapland – Enontekiö og Kautokeino

Dato: 2. desember – 3. desember

Tidspunkt: (se referat under)

Følgende faste medlemmer møtte:

Navn	Funksjon	Repr
Ole Mathis Eira	Medlem	Sametinget
Marit Kristine H. Sara	Medlem	Sametinget

Følgende medlemmer hadde meldt forfall:

Navn	Funksjon	
Johanne Gjerstad	Medlem	Kvænangen kommune
John R. Karlsen	Leder	Troms Fylkeskommune
Hanne Wiesener	Nestleder	Kvænangen kommune

Følgende varamedlemmer møtte: Ingen vara kunne møte

Merknader

Fastsatt tidsbruk: 3 timer møtetid

Bekreftes dato 16.12.24

Rune Benonisen

Rune Benonisen

RAPPORT fra studietur 2.-3. desember 2024

Møtet studietur i samarbeid mellom Reisa NP styre og Verneområdestyret for Kvænangsbotn og Navitdalen.

Bakgrunn

Reisa NP styre har et tett samarbeid med Metsähallitus og er partnere i et interreg prosjekt i 2023-2026 samt er samarbeidspartnere i et felles Grenseparkområde som kalles Halti grenseparkområde. Det har vært viktig å få til møtepunkter hvor styret besøker noen av kontorstedene på finsk side, møter kollegaer og får tettere innblikk i hvordan de jobber og hvilke fasiliteter de har.

I år var det relevant å invitere Kvænangsbotn – Navitdalen å delta på fagopplegget da overordnet tema var reindrift, og siden ett av punktene i programmet var besøk på Fell Lapland Visitor Centre i Hetta, ca 80km sør for Kautokeino.

Fell Lapland Visitor Centre

Et senter som eies av Metsähallitus og hvor det er utstilling, kontorer og kafé. Utstillingen ble designet og opparbeidet i 2003 i samarbeid mellom Metsähallitus og Finsk sametinget. Den formidler i hovedsak reindriftskultur og historie sett ut fra de 8 årstidene.

En av historiene som formidles er denne: Grensen mellom Norge og det som i dag er Finland var i tidligere tider ikke en barriere. Rein og senere folk som utnyttet reinen har alltid beveget seg mellom vinter i det kalde og tørre innlandet og barskogene i indre strøk og den milde, insektsfrie og grønne kysten på sommeren. Før grensen mellom Finland og Norge ble besluttet steng for samenes reinflytting i 1852 hadde de familiene som hadde rein i Reisa og Kvænangen sine vinterbeiter i området mellom Enontekiö og Mounio, altså dagens Finland. Etter 1852 måtte familiene bestemme seg om de var Norsk, Svensk eller Finsk – og nye flyttemønstre måtte etableres. Det slo særlig hardt inn etter 1950 når det også kom opp et fysisk gjerde som den dag i dag følger grensa mellom Norge og Finland. Dette førte til stor utfordringer for alle, og selv om det fortsatt er bånd mellom reindriftsfamilier i dagens Norge og Finland så viser historien hvordan myndighetene tok seg til rette i disse områdene og gjorde det vanskelig for samene og at areal og landskap og rein ikke kunne følge sine naturlige veier.

Møter med reinbeitedistriktene i Reisa og Kvænangen

Som del av turen var det planlagt særskilte møter mellom styrene og reinbeitedistrikter som er berørt av verneområdene. For områdene i Kvænangen var det møter med Rbd 35 Fávrossorda. Spalca og Abborassa kunne ikke møte denne gangen.

Hensikten var å innlede samtaler om hvordan distriktsplanene kan fungere bedre som verktøy i sammenheng med dispensasjoner i verneområdene. Det ble avtalt nye møter til januar/februar.

Opplegg og program for Kvænangsbotn og Navitdalen

Tema	Tidspunkt	Kommentar	Deltakere fra styret
Mandag 2. desember			
Transport fra Nordreisa til Hetta	07.00 – 13.00	Egen bil	Forvaltere
Transport fra Kautokeino til Hetta	11.00 – 13.00	Egen bil	Ole Mathis Eira Marit Kristine H. Sara
Lunsj	13.00	Betalt av den enkelte	Ole Mathis Eira Marit Kristine H. Sara
Besøk - Omvisning Fell Lapland Visitor Centre	14.00 – 16.00		Ole Mathis Eira Marit Kristine H. Sara
Styremøte		Avlyst pga forfall	
Felles middag Jussantupa	18.00	Felles regning	Ole Mathis Eira Marit Kristine H. Sara
Overantning Jussan Tupa		Felles regning	Ole Mathis Eira
Tirsdag 3. september			
Transport til Kautokeino	08.00 – 09.00	Egen bil	Forvaltere Ole Mathis Eira
Møte med flere reinbeitedistrikter	09.30 – 12.30		Ole Mathis Eira Marit Kristine H. Sara
Felles lunsj – Thon Hotel Kautokeino	13.00 – 14.00	Felles regning	Ole Mathis Eira

Rapport slutt

Rune Benonisen